
 

 

UCHWAŁA NR IX/45/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i, oraz pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), art. 94, art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, 

art. 217, art. 218, art. 220, art. 221 ust. 1–3, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 

art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1671)), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2025 rok, w łącznej kwocie 85.841.376,35 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 76.310.970,27 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.530.406,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu na 2025 rok, w łącznej kwocie 82.704.825,87 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 68.240.765,95 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 14.464.059,92 zł. 

3. Z wydatków, o których mowa w ust. 2 pkt. 1, przeznacza się na: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, kwotę 53.704.449,58 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, stanowią kwotę 33.703.476,67 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych, stanowią kwotę 

20.000.972,91 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące, kwotę 7.345.745,65 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych, kwotę 4.491.460,25 zł, 

4) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w łącznej kwocie 777.321,47 zł, 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji, kwotę 100.001,00 zł, 

6) wydatki na obsługę długu publicznego, kwotę 1.821.788,00 zł, zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały 

załącznikiem nr 2. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, 854, 834, 1089, 

858, 1572 i 1222. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 1329



4. Dochody budżetu obejmują plan dochodów majątkowych na łączną kwotę 9.530.406,08 zł, w tym: 

dochody na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  w łącznej kwocie 1.377.097,43 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 14.464.059,92 zł, w tym: 

wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  w łącznej kwocie 2.223.591,48 zł. 

§ 2. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 3.136.550,48 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych na rynku krajowym w kwocie 

3.136.550,48 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek, w kwocie  

3.136.550,48 zł, zgodnie z załączonym załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 

deficytu, w kwocie 8.000.000,00 zł, 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. rezerwę ogólną, w wysokości 300.000,00 zł, 

2. rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, w wysokości 

200.000,00 zł. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się: 

1. dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 240.000,00 zł oraz 

z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

70.000,00 zł, 

2. wydatki na realizację zadań określonych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w kwocie 285.000,00 zł. 

3. wydatki na realizację zadań określonych w Programie Przeciwdziałania Narkomanii, w kwocie 

25.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się plan dochodów w kwocie 26.000,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 

plan wydatków w wysokości 26.000,00 zł, na realizację zadań z zakresu  ochrony środowiska. 

§ 7. Ustala się plan dochodów w kwocie 3.000.900,00 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz plan wydatków w kwocie 3.456.903,16 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z Programu Polski 

Ład, w kwocie 3.399.991,84 zł. 

§ 9. Ustala się dochody i wydatki z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, w kwocie 1.592.499,99 zł. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załączonym załącznikiem nr 7. 

§ 12. Ustala się wydatki budżetu, obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, realizowane 

w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do  wysokości 8.000.000,00 zł. 

2. Samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 5.000.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1329



3. Udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji, do kwoty 100.001,00 zł. 

4. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących i majątkowych, w tym również 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

5. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek budżetowych gminy do dokonywania zmian w planie 

wydatków jednostki w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej, za wyjątkiem wydatków na 

wynagrodzenia i pochodne oraz wydatków majątkowych. 

6. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

7. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których termin płatności wykracza poza rok budżetowy. 

8. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

9. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Andrzej Budych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 1329



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 35 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 36 – Poz. 1329



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 37 – Poz. 1329


		2025-05-27T14:01:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




